
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2020

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.12.2020 A 13.01.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.10.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 593188
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 332 DE 13 DE AGOSTO DE 2020, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 DE 16 DE SETEMBRO DE 2020, 
que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) a MARIA DA GLORIA 
FERREIRA DIAS, matrícula 112658-1 cargo de DATILOGRAFO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CS MARCO.
Onde se lê ao Triênio de 01.07.2003 a 30.03.2020
Leia-se ao Triênio de 01.07.2003 a 30.06.2020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.10.20
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 592971
PORTARIA Nº. 467 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) MONICA MELO DE QUEIROZ SANTOS, matrícula 
57174858-1 cargo de MÉDICO VETERINÁRIO regime jurídico de Estatu-
tário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 19.07.12 A 18.07.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.12.2020 A 13.01.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.10.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 592987
PORTARIA Nº. 468 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) IRACEMA FONSECA DIAS SILVA, matrícula 724890-1 cargo 
de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lo-
tada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.09.96 A 31.08.99.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 16.11.2020 A 15.12.2020 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.10.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 593032

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio 423 DE 09 DE OUTUBRO DE 2020, publi-
cada no  DIÁRIO OFICIAL N° 34.370 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020, 
que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) a ARLINE ASTUR VALDES, 
matrícula 5077001-1 AUXILIAR DE SAUDEAFO regime jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER.
Onde se lê ao Periodo de 01.10.20 A 29.11.2020
Leia-se ao Periodo de 21.12.2020 a 20.01.2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.10.20
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 593204

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portarias nº 026/2020 – 22.10.2020 - CONCEDER
Nome: SONIA MARIA LOBATO FERREIRA
Matricula: 5176450-1
Cargo: Médica
Lotação: C.S. de Castanhal    GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 01.02.12 a 31.01.15
Período: 03.11.2020 a 01.01.2021 (60) sessenta dias

Protocolo: 593112

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 044 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria n° 2.521/2019 
- CCG de 13 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora CARINA REZENDE GASPAR, matrícula nº 5763541/3, Enfermei-
ra, lotada no PARAPAZ zona bragantina / 4° Centro Regional de Saúde, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 25/05/2015 
a 24/05/2018, no período de 02/12/2020 a 31/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 593170
PORTARIA N°. 045 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria n° 2.521/2019 
- CCG de 13 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora CARINA REZENDE GASPAR, matrícula nº 5763541/3, Enfermei-
ra, lotada no PARAPAZ zona bragantina / 4° Centro Regional de Saúde, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 25/05/2015 
a 24/05/2018, no período de 03/02/2021 a 04/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 593173

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 199 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020
Objetivo: Dar apoio técnico para realização da Campanha de Vacinação 
Antirrábica de cães e gatos. E treinar e dar suporte técnico e teórico na 
técnica de vacinação/imunização de cães e gatos, tendo em vista que o 
município possui corpo técnico qualifi cado reduzido.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidores (es): José Leonar Silva dos Passos, 7,5 Diárias de 28/10 a 
04/11/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 592933


